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This study aimed to examine the relationships between maternal attitudes in children's nutrition process, 
adaptive eating behaviors, emotion regulation and attachment. The research was designed in relational 
screening model. The sample of the study consisted of 144 children and their mothers. In data collection, 
Maternal Attitudes Questionnaire in Nutrition Process and Early Childhood Adaptive Eating Behaviors 
Questionnaire developed by Dilsiz and Dağ (2018), Emotion Regulation Questionnaire adapted to Turkish by 
Batum and Yağmurlu (2007), and Doll Completion Story Task (DCST) adapted to Turkish by Uluç (2005) were 
used. As a result of the research, children's attachment styles to the primary attachment figure showed a 
significant difference in favor of girls. In addition, it was found that there was a negative and significant 
relationship between primary attachment style and emotion regulation "negativity" sub-dimension and 
maternal attitudes in nutrition process, on the other hand, there was a positive and significant relationship 
between emotion regulation "negativity" sub-dimension and maternal attitudes in nutrition process and 
adaptive eating behaviors. Nutrition was an important context to be considered in the parent-child relationship 
and forms the basis for the child's attachment to the primary caregiver. 
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ÖZ 

Bu çalışmada, çocukların beslenme süreci anne tutumları, uyumsal yeme davranışları, duygu düzenlemeleri ve 
bağlanmaları arasındaki ilişkilerin incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırma ilişkisel tarama modelinde 
desenlenmiştir. Araştırmanın örneklemini 144 çocuk ve anneleri oluşturmaktadır. Verilerin toplanmasında Dilsiz 
ve Dağ (2018) tarafından geliştirilen Beslenme Süreci Anne Tutumları Ölçeği ve Erken Çocukluk Dönemi Uyumsal 
Yeme Davranışları Ölçeği, Batum ve Yağmurlu (2007) tarafından Türkçeye uyarlanan Duygu Düzenleme Ölçeği ve 
Türkçeye uyarlaması Uluç (2005) tarafından yapılan Bağlanma Stilleri Öykü Tamamlama Testi kullanılmıştır. 
Araştırma sonucunda, çocukların birincil bağlanma figürüne bağlanma biçimleri kız çocukları lehine anlamlı bir 
farklılık göstermektedir. Bunun yanı sıra birincil bağlanma biçimi ile duygu düzenleme “olumsuzluk” alt boyutu 
ve beslenme süreci anne tutumları arasında olumsuz yönlü anlamlı bir ilişki olduğu, öte yandan duygu düzenleme 
“olumsuzluk” alt boyutu ile beslenme süreci anne tutumları ve uyumsal yeme davranışları arasında olumlu yönlü 
anlamlı bir ilişki olduğu görülmüştür. Beslenme, ebeveyn-çocuk ilişkisinde dikkate alınması gereken önemli bir 
bağlamdır ve çocuğun birincil bakım verenine geliştireceği bağlanmaya temel teşkil etmektedir.  
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Giriş 
 
Çocukluk çağı hızlı bir gelişim süreci içermektedir. Bu 

süreçte çocukların yeterli, dengeli ve sağlıklı 
beslenmeleri, gelişimlerini desteklemek ve sağlık 
risklerini azaltmak için oldukça önemlidir (Yılmaz, 2020). 
Beslenme sorunu, çocukların yemek yemeyi reddetmesi, 
seçici yemek yemesi, yetersiz veya aşırı yemek yemesi 
gibi davranışlar sergilemesi olarak tanımlanabilir 
(Chatoor ve Ganiban, 2003). Bu sorun, çocuklarda sık 
görülen bir davranışsal problem olup, sağlıklı gelişim 
gösteren çocukların %25’inde, gelişimsel gecikmeleri olan 
çocukların ise %80’inde görülmektedir (Chatoor ve 
Ganiban, 2003). Erken dönemde beslenme sorunu 
yaşayan çocukların %70’i okul çağına geldiklerinde de bu 
sorunu devam ettirmektedir (Chatoor, 2005). Ayrıca 
erken dönem beslenme sorunları, çocukluk ve ergenlik 
döneminde davranış sorunları, anksiyete bozuklukları ve 
yeme bozuklukları gibi birtakım psikolojik problemle 
ilişkili görülmektedir (Marchi ve Cohen, 1990; Timimi ve 
diğ., 1997). Dünya Sağlık Örgütü ise beslenme sorununu 
21. yüzyılın en ciddi halk sağlığı sorunlarından biri olarak 
kabul etmektedir (World Health Organization, 2022). Bu 
bağlamda, beslenme sorunlarının yaygınlığı ve uzun 
vadeli etkileri dikkate alınmalı, nedenleri, belirtileri ve 
çözüm yolları araştırılmalıdır. Ayrıca beslenme ile ilişkili 
risk faktörlerinin önlenmesine yönelik çalışmalar 
yapılmalıdır.  

Beslenme sorunlarının yaygınlığı ve uzun vadeli 
etkileri göz önüne alındığında, beslenmenin sadece 
fizyolojik bir ihtiyaç değil, aynı zamanda bebek ve bakım 
veren arasındaki karşılıklı ilişkiye ve etkileşime bağlı bir 
süreç olduğu anlaşılmaktadır (Doğan ve Ertem, 2005; 
Gökçay ve Garipoğlu, 2002; Keitel-Korndörfer ve diğ., 
2015). Beslenme sırasında, bebek ve bakım veren 
duygusal sinyalleri, arzuları ve hazzı paylaşır, böylece 
kendilerini daha huzurlu hissederler ve birbirlerine uyum 
sağlarlar (Ammaniti ve diğ., 2004). Örneğin, bebek aktif 
emerken anne bebeğin ihtiyaçlarını karşılamak için onu 
gözlemler, beslenmeyi destekler ve konuşmaya ara verir. 
Bebek beslenmeye ara verdiğinde          ise anne daha aktif 
hale gelir, bebekle konuşur, onu okşar ve ona gülümser. 
Böylece, beslenme sırasındaki etkileşim, bebek ve bakım 
veren için zevk ve mutluluk verici bir etkinlik haline gelir. 
Ancak bebek ve bakım veren karşılıklı olarak 
beklentilerine cevap bulamaz ise beslenme ilişkisi haz 
verici olmaktan çıkar, gergin, sürtüşmeli ve çatışmalı bir 
hale dönüşür (Stein ve Barnes, 2002). Bu durum hem 
bebek hem de bakım veren için stresli bir deneyim olur ve 
beslenme sorunlarının ortaya çıkmasına veya artmasına 
neden olabilir.  

Beslenme, anne-bebek ilişkisinin gelişimi için merkezi 
bir bağlamdır. Beslenme sırasındaki anne hassasiyeti ve 
annenin bebeğini beslerken ona olan hoşnutluğu aynı 
zamanda güvenli bağlanmaya temel oluşturmaktadır 
(Demirdağ, 2017). Bununla birlikte beslenme sırasındaki 
yaklaşımlar (örneğin, hassas bir bakım veren ile 
tekrarlanan bağlanma ile ilgili deneyimler) çocukların 
duygu düzenleme kapasiteleri üzerinde de kalıcı etkilere 

sahip olabilmektedir (Hemmi ve diğ., 2011). Duygu 
düzenleme yalnızca bir duygusal kontrol meselesi değil 
(Eisenberg ve diğ., 2014), aynı zamanda olumsuz 
duyguları hoş görmek, kabul etmek, sergilemek ve 
çevreye uyum sağlamak gibi farklı becerilerin gelişimine 
de katkı sağlamaktadır (Grolnick ve diğ., 2006). 
Dolayısıyla çocukların düşmanlığa tepki olarak uygun 
olumsuz duyguları gösterip gösteremeyecekleri veya 
kendilerini rahatsız hissettiklerinde bunu birine nasıl 
söyleyebilecekleri, duygu düzenlemenin temel özellikleri 
olarak kabul edilir (Shields ve Cicchetti, 1997). Özellikle 
erken çocukluk döneminde duygu düzenleme 
becerisinde yaşanan aksaklıklar ve bozulmalar birçok 
davranış problemine zemin hazırlarken (Eisenberg ve 
Fabes, 1992), yetişkinlik döneminde anksiyete (Bosquet 
ve Egeland, 2006), depresyon (Gotlib ve Joormann, 2010) 
ve dışsallaştırma bozuklukları (Cole ve Deater-Deckard, 
2009) dahil olmak üzere birçok psikopatolojik soruna 
neden olmaktadır (Halligan ve diğ., 2013). Nitekim bu 
denli önemli olan bu becerinin çocuğun ilk bakım vereni 
ile güvenli bağlanma geliştirmesi temelinde kazanılan bir 
beceri olduğu bilinmektedir (Bowlby, 1988).  Bu nedenle, 
bu çalışma, çocuğun bağlanma temsillerinin beslenme 
süreci anne tutumları, uyumsal yeme davranışları ve 
duygu düzenlemeleri ile nasıl ilişkili olduğunu araştırmak 
için bağlanma kuramı çerçevesinde incelemeyi 
hedeflemektedir. 

Bağlanma kuramı, bakım verenin çocuğa karşı duyarlı 
olmasının çocuğun stresi deneyimlemek, düzenlemek ve 
stresle başa çıkmakla ayrılmaz bir şekilde bağlantılı 
olduğunu ortaya koymaktadır (Bowlby, 1980). Çocuk ile 
bağlanma figürü arasındaki duygusal bağ, düzenleyici bir 
sistem olarak işlev görür. Çünkü bakım veren, çocuğun 
keşfetmek için ayrıldığı ve sıkıntılı olduğunda güvenli bir 
sığınak olarak geri döndüğü güvenli bir üs görevi görür 
(Ainsworth, 1989; Kerns ve diğ., 2015). Çocuklar 
bağlanma geçmişlerine (yani, bağlanma figürlerinin 
sıkıntılı zamanlarda rahatlık ve koruma sağlamadaki 
başarı geçmişine) dayanarak, bağlanma figürlerinin 
gelecekteki sıkıntı ifadelerine nasıl tepki vereceğine dair 
beklentiler geliştirir ve bu beklentilere bağlı olarak teselli 
aramak için stratejiler oluşturur. Sonuç olarak, bağlanma 
geçmişlerinden kaynaklı farklı duygu düzenleme kalıpları 
ortaya çıkabilir (Bowlby, 1979; Warren ve diğ., 2010). 
Güvenli bağlanma, bakım verenin ulaşılabilir, hassas ve 
çocuğun duygusal durumuna ve ihtiyacına duyarlı 
olduğunda oluşur (Ainsworth ve diğ., 1978). Güvenli 
bağlanan çocuklar, gerektiğinde destek ve koruma 
alacaklarına dair beklentiler oluşturdukları için, bakım 
veren kişiyi çevreyi keşfedebilecekleri güvenli bir üs 
olarak kullanabilirler (Bretherton, 1992; Roque ve diğ., 
2013). Başka bir deyişle, güvenli bağlanan çocuklar, 
potansiyel tehditler ortaya çıktığında bakım verenin 
erişilebilir ve destekleyici olacağını, duygusal rahatlık 
sağlayacağını ve kendilerini sıkıntıdan kurtaracağının 
farkındadırlar (Faber ve diğ., 2018). Bu nedenle, güvenli 
bağlanan çocuklar genellikle duyguların bağlanma 
figürüne açık, doğrudan ve aktif olarak ifade edilmesini 
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içeren uyarlanabilir duygu düzenleme stratejilerini 
kullanırlar (Roque ve diğ., 2013). Ancak bakım verenler, 
çocuğun sıkıntı sinyallerine ve ipuçlarına uygun şekilde 
karşılık vermediklerinde ve yanıtları reddedici veya 
tutarsız olduğunda, çocukta diğer duygu düzenleme 
stratejileri gelişir (Mikulincer ve ark., 2009). Örneğin, 
çocuğun belirgin sıkıntı sinyallerine tepki verme olasılığı 
düşük olan bir bakım verenin varlığı, çocukta devre dışı 
bırakma stratejisinin gelişmesine yol açar. Bu durumda 
çocuk, olumsuz duygularını ifade ettiğinde ortaya 
çıkabilecek beklenen acı verici sonuçlardan kaçınmak 
amacıyla sıkıntılarını en aza indirmeyi veya gizlemeyi 
öğrenir (Cassidy, 1994). Tutarsız bir bakım verenin olması 
durumunda ise, hiper aktive edici bir strateji gelişir. 
Bunun sonucunda çocuk, bakım verenin ilgisini çekmek 
ve onun desteğini alabilmek için sıkıntılarını abartmayı 
öğrenir (Cassidy, 1994; Main ve diğ., 1985). Dolayısıyla 
bakım verenden yeterli ilgi ve desteği göremeyen, 
güvensiz bağlanan çocukların sıkıntılarını etkili bir şekilde 
sona erdirmek yerine artıran veya bastıran uyumsuz 
duygu düzenleme stratejileri kullanmaktadırlar (Faber ve 
diğ., 2018). Bu stratejiler, çocuğun benlik ve başkaları 
hakkında olumsuz inanç ve beklentiler oluşturmasına yol 
açar (Ainsworth ve diğ., 1978). Bu inanç ve beklentiler, 
içsel çalışma modelleri olarak adlandırılır ve erken 
bağlanma deneyimlerinin yetişkinliğe kadar devam eden 
bilişsel şemaları olarak ifade edilir (Bartholomew ve 
Horowitz, 1991). Bu nedenle, güvensiz bağlanan çocuklar 
ve yetişkinler, stresle baş edebilmek ve duygularını 
düzenleyebilmek için başka yollar ararlar. Bunlardan biri 
de yemek yemektir. 

Yemek yemek, geçici olarak verdiği rahatlama hissi 
nedeniyle rahatsız edici duygulardan uzaklaşmak için 
kullanılabilir. Beynin ödül merkezini uyararak dopamin 
salgılanmasını sağlar ve haz alınımını artırır. Böylece 
özellikle yüksek enerjili yiyecekler, stres tepkisiyle ilgili 
beyin alanlarını sakinleştirir (Pecoraro ve diğ., 2004). 
Örneğin, önemli kişilerle tatmin edici etkileşimler 
yaşamak gibi, yemek yemek de stresi azaltabilir (Diener 
ve diğ., 2016). Ancak, yemek yemek, fizyolojik stresi ve 
olumsuz duyguları düzenlemenin koşullu bir yolu olarak 
işlev görür ve rahatsızlığı sadece geçici olarak giderir 
(Anderson ve diğ., 2012; Faber ve diğ., 2018). Alan yazın 
incelendiğinde beslenme bozukluğunu bir ilişki bozukluğu 
olarak değerlendiren çalışmalar dikkat çekmektedir. Bu 
çalışmaların bazıları beslenme bozukluğunun bir kaynağı 
olarak sorunlu anne-çocuk etkileşimine işaret etmektedir 
(Ammaniti ve diğ., 2004; Atzaba-Poria ve diğ., 2010; 
Aviram ve diğ., 2015; Feldman ve diğ., 2004; Tan ve diğ., 
2012). Beslenme bozukluğu olan ve olmayan çocuk 
gruplarının karşılaştırıldığı çalışmalarda, beslenme 
bozukluğu olan çocuklarda anne müdahalesinin (Stein ve 
diğ., 1994), olumsuz etki ve kontrol mücadelesinin daha 
fazla olduğu (Sanders ve diğ., 1993) ve bu çocukların ev 
ortamlarındaki desteklerin daha az olduğu 
vurgulanmaktadır (Drotar ve diğ., 1990). Bir başka 
çalışmada ise beslenme bozukluğu olan çocukların 
annelerinin çocukla olan etkileşimleri sırasında, onların 
fiziksel varlığına daha az dikkat ettikleri ve yakınlık arama 

sinyallerini daha fazla gözden kaçırdıkları belirlenmiştir 
(Berkowitz ve Senter, 1987). Kısacası bu durum, bu 
çocukların anneleri ile olan ilişkilerinde güvenli 
bağlanmayı destekleyen anne duyarlılığı, yanıt verme ve 
olumlu duygusallık gibi bileşenlerden mahrum 
kaldıklarını göstermektedir (Drotar ve diğ., 1990).  
Bunlara ek olarak bu çocukların stres ve olumsuz 
duygularla baş etmede daha fazla zorlandıkları ve sosyal 
izolasyon yaşadıkları da belirtilmektedir (Polan ve diğ., 
1991). Ayrıca anne ilgisinden yoksun kalan ve yakın temas 
kuramayan çocukların sağlıklı büyüyemediği uzun süredir 
bilinen bir gerçektir (Pollit ve diğ., 1975). Üstelik, yakınlık 
arama, bağlanma sisteminin merkezi bir bileşenidir 
(Bowlby, 1980) ve anne-çocuk temasındaki azalma, ikili 
ilişkideki zorlukları öngörmektedir. Bu bağlamda bebeklik 
döneminden itibaren annenin duyarlı yaklaşımı ve ilgisi 
hem güvenli bağlanmanın oluşumunda hem de beslenme 
sorunlarının yaşanmamasında kilit bir rol oynayacaktır. 

Tüm bunlar göz önüne alındığında bebeklik 
döneminden itibaren anneleriyle yakın ilişkiler 
kuramayan çocukların güvensiz bir bağlanma 
geliştirebilecekleri, duygularını düzenlemede sıkıntılar 
yaşayabilecekleri aynı zamanda beslenme sürecinde 
anne tutumlarının daha sorunlu olacağı ve uyumsal yeme 
davranışları ile ilgili problemlerin de artacağı 
öngörülmektedir. Bebeklik döneminden itibaren bireyin 
neredeyse tüm yaşamını etkileyebilecek olan bu 
bağlantıların erken çocukluk döneminde oldukça az 
çalışıldığı fark edilmiştir. Bu bakımdan yapılan çalışmanın 
literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bu bilgiler 
ışığında araştırmada çocuklarının beslenme süreci anne 
tutumları, uyumsal yeme davranışları, duygu 
düzenlemeleri ve bağlanmaları arasındaki ilişkinin 
incelenmesi amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda 
aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır. 

Çocukların birincil bağlanma figürüne bağlanma 
biçimleri, duygu düzenlemeleri, beslenme süreci anne 
tutumları ve uyumsal yeme davranışları cinsiyete göre 
anlamlı bir farklılık göstermekte midir? 

Çocukların birincil bağlanma figürüne bağlanma 
biçimleri, duygu düzenlemeleri, beslenme süreci anne 
tutumları ve uyumsal yeme davranışları arasında anlamlı 
bir ilişki var mıdır? 

 
Yöntem 
 

Araştırma ilişkisel tarama modelinde desenlenmiştir. 
İlişkisel araştırmalar, iki ya da daha fazla değişken 
arasındaki ilişkileri belirleyen ve değişkenlerin hangi 
düzeyde ve yönde değiştikleri konusunda fikir sağlayan 
araştırma türleridir (Büyüköztürk ve diğ., 2016). Bu 
araştırmada çocukların beslenme süreci anne tutumları, 
uyumsal yeme davranışları, duygu düzenlemeleri ve 
bağlanmaları arasındaki ilişki incelendiğinden tarama 
modeli esas alınmıştır. 
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Çalışma Grubu 
Çalışmanın örneklemini Niğde ilinde bulunan resmi 

anaokulları ve anasınıflarına devam eden 144 çocuk ve 
anneleri oluşturmaktadır. Araştırmada uygun örnekleme 
yöntemi tercih edilmiştir. Uygun örnekleme yöntemi 
ekonomiktir ve araştırmacıya yakın ve erişilebilmesi kolay 
olan çevreden örnekleme ulaşma imkânı sağlar (Balcı, 
2001). Çalışmanın verileri 18 Mart 2020 tarihinde 
toplanmaya başlanmıştır. Veriler pandemi dönemi 
içerisinde toplandığından ve her bir çocuğa bireysel 
olarak ölçek uygulama çalışılması yapıldığından uygun 
örnekleme yöntemi tercih edilmiştir. Çalışma grubuna ait 
demografik özellikler Çizelge 1’de sunulmuştur. Çizelge 1 
incelendiğinde, çalışmaya katılan çocukların %52,1’inin 

kız, %47,9’unun erkek olduğu ve bu çocukların 
%47,9’unun 5 yaş, %52,1’inin 6 yaşında olduğu 
görülmektedir. Çalışmaya katılan çocukların anne yaş 
ortalamaları 32,86 iken baba yaş ortalamaları 36,67’dir. 
Çalışmaya katılan anne ve babaların eğitim düzeyine 
bakıldığında annelerin %1,4’ünün okuryazar olmadığı, 
%29,9’unun yüksekokul/üniversite mezunu olduğu, 
babaların %0,7 okuryazar olmadığı, %31,3’ünün ise 
yüksekokul/üniversite mezunu olduğu görülmektedir. 
Annelerin %73,6’sı ev hanımıdır. Babaların %91,7’si bir 
işte çalışmaktadır. Katılımcıların %86,1’i çekirdek aile 
iken, %3,5’i parçalanmış ailedir. Annelerin %79,2’si 
çocukların beslenme sürecinden kendilerinin sorumlu 
olduğunu belirtmiştir.  
 

 
 
 

Çizelge 1. Çalışma grubuna ait demografik özellikler 

 
Veri Toplama Araçları 
Çalışmanın veri toplama sürecinde beş farklı araç 

kullanılmıştır.  
Kişisel Bilgi Formu 
Araştırmaya katılan çocuk ve ebeveynin demografik 

bilgilerine ulaşmak amacıyla araştırmacılar tarafından 
“Kişisel bilgi formu” oluşturulmuştur. Oluşturulan formda 
çocuk ve ebeveynine yönelik çocuğun yaşı, cinsiyeti, 

anne-babanın yaşı, eğitim düzeyi ve çalışma durumu, aile 
tipi ve beslenmeden sorumlu olan kişi gibi tanıtıcı 
bilgilere yer verilmiştir. 

Beslenme Süreci Anne Tutumları Ölçeği (BSATÖ) 
09-72 ay arasında çocuğa sahip olan annelerin 

çocukların beslenme sürecine yönelik tutumlarının 
değerlendirilmesi amacıyla Dilsiz ve Dağ (2018) 
tarafından geliştirilmiştir. Ölçek beşli likert tipinde 27 

Değişkenler Düzey n % 𝐗" S 

Çocuğun cinsiyeti Kız 75 52,1   Erkek 69 47,9  

Çocuğun yaşı 5 yaş 69 47,9   6 yaş 75 52,1  

Anne yaş Min 23  32,86 5,52 
 Max 46  

Baba yaş Min 24  36,67 5,75 
Max 56  

Anne eğitim düzeyi Okuryazar değil 2 1,4   
İlkokul 22 15,3   
Ortaokul 36 25,0   
Lise 40 27,8   
Yüksekokul/Üniversite 43 29,9   
Lisans üstü 1 0,7   

Baba eğitim düzeyi Okuryazar değil 1 0,7   
İlkokul 28 19,4   
Ortaokul 34 23,6   
Lise 30 20,8   
Yüksekokul/Üniversite 45 31,3   
Lisans üstü 6 4,2   

Anne çalışma durumu Çalışıyor 38 26,4   
Çalışmıyor 106 73,6   

Baba çalışma durumu Çalışıyor 132 91,7   
Çalışmıyor 12 8,3   

Aile tipi Çekirdek aile 124 86,1   
Geniş aile 15 10,4   
Parçalanmış aile 5 3,5   

Beslenmeden sorumlu olan kişi Anne 114 79,2   
Anne ve Baba 30 20,8   



Oral Paksoy and Erden Özcan/ Cumhuriyet International Journal of Education, 14(1): 14-26, 2025 

18 

maddeden (örneğin; “Öğün sırasında veya sonunda 
kendimi yorgun hissederim.”) ve “Öğün Sırasındaki 
Negatif Duygu Durumu”, “Yetersiz/Dengesiz Beslenmeye 
İlişkin Tutumlar”, “Negatif Besleme Stratejileri”, “Zorla 
Besleme” ve “Diğerlerinin Görüşüne Tepki” olmak üzere 
beş faktörden oluşmaktadır. Ölçekten alınabilecek en 
düşük puan 27, en yüksek puan 135’tir. Ulaşılan puanların 
ölçek toplam puanı ve her bir faktör puanı açısından 
artması, beslenme sürecindeki anne tutumları 
sorunlarının arttığına işaret etmektedir. Ölçek tolam 
puanına ait Cronbach Alpha değeri .91’dir. Bu çalışmada 
ölçek toplam puanı kullanılmış ve Cronbach Alpha iç 
tutarlılık değeri .91 olarak bulunmuştur. 

Erken Çocukluk Dönemi Uyumsal Yeme Davranışları 
Ölçeği (EÇDUYDÖ) 

Erken çocukluk döneminde (37-72 ay) yer alan 
çocukların yeme davranışlarının değerlendirilmesi 
amacıyla Dilsiz ve Dağ (2018) tarafından geliştirilmiştir. 
Ölçek, beşli likert tipinde 20 maddeden (örneğin; “Öğün 
sırasında konuşarak veya başka şeylerle oyalanarak 
yemek yemeyi geciktirir.”) ve “İsteksizlik”, “Duyusal 
Nedenlerle İlişkili Yeme Reddi”, “Agresyon” ve “Ana Öğün 
Düzenine Tepki” olmak üzere dört faktörden 
oluşmaktadır. Ölçekten alınabilecek en düşük puan 20 en 
yüksek puan 100’dür. Ulaşılan puanların ölçek toplam 
puanı ve her bir faktör puanı açısından artması, 
çocukların yeme davranışları ile ilgili sorunların arttığının 
bir göstergesi olarak değerlendirilmektedir. Ölçek toplam 
puanına ait Cronbach Alpha değeri .89 ve test-tekrar test 
güvenirlik kat sayısı .96’dır. Bu çalışmada ölçek toplam 
puanı kullanılmış ve cronbach alpha iç tutarlılık değeri .88 
olarak bulunmuştur. 

Duygu Düzenleme Ölçeği 
3-6 yaş grubu çocukların duygu düzenleme 

becerilerini değerlendirmek amacıyla Shields ve Cicchetti 
(1997) tarafından geliştirilmiş ve Batum ve Yağmurlu 
(2007) tarafından Türkçe’ye uyarlanmıştır. Ölçek, 3-6 yaş 
grubu çocuklarda, duyguların düzenlenip ifade edilme 
şeklini ve duygusal tepkiselliği değerlendirmektedir. 
Ölçek, dörtlü likert tipinde 24 maddeden (örneğin; 
“Duygu hali çok değişkendir”) ve “Duygu Düzenleme” ve 
“Olumsuzluk” olmak üzere iki faktörden oluşmaktadır. 
Ölçeğin iç tutarlık katsayıları “Duygu Düzenleme” alt 
boyutu için 0.72, “Olumsuzluk” boyutu için 0.71 olarak 
belirlenmiştir. Ölçek 4’lü likert tipte olup öğretmen formu 
ya da ebeveyn formu olarak iki şekilde 
doldurulabilmektedir. Ölçeğin iç tutarlık katsayısı 
öğretmen formu için .84, ebeveyn formu için .75 olarak 
belirlenmiştir. Bu çalışmada çocukların duygu düzenleme 
becerileri ebeveyn formu aracılığı ile değerlendirilmiştir. 

Mevcut çalışmada ölçeğin geçerliğini belirleyebilmek 
için faktör analizi yapılmasına karar verilmiştir. Öncelikle, 
ölçeğe faktör analizi uygulanıp uygulanamayacağını 
anlayabilmek amacı ile KMO ve Barlett testi yapılmıştır. 
Bu doğrultuda KMO testi ölçüm sonucunun .50 ve daha 
üstü, Barlett küresellik testi sonucunun ise istatistiksel 
olarak anlamlı olması gerekmektedir (Jeong, 2004). Bu 
çalışma sonucunda, Barlett küresellik testi (p<0.01) 
anlamlı bulunmuş ve KMO testi sonucu da .68 

bulunmuştur, böylelikle ölçeğe faktör analizi 
yapılabileceği sonucuna ulaşılmıştır. 

Yapılan faktör analizi neticesinde, faktör ortak 
varyansının .38 ila .76 arasında olduğu belirlenmiştir. 
Büyüköztürk (2018) maddelerin faktör ortak 
varyanslarının 1’e yakın ya da .66’nın üzerinde olmasının 
iyi bir çözüm olabileceğini ancak bunu uygulamada 
karşılamanın çoğunlukla zor olduğunu belirtmektedir. 
Faktör analizine ilişkin faktör 1 yük değeri ve yamaç eğrisi 
grafiği incelendiğinde, ölçeğin bu çalışmada tek faktörlü 
yapıda olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Ölçeğin faktör 
boyutu %63.71 olarak bulunmuştur. Herhangi bir faktör 
yapısında yer almayan ya da birden çok faktör yapısında 
yer alan maddeler (1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14, 15, 16, 17, 
18, 21, 23) ölçekten çıkarılmıştır. Bu çıkarma sonrasında 
ölçeğin “olumsuzluk” boyutuna ilişkin maddelerin kaldığı 
ve analizin “olumsuzluk” alt boyutuna göre yapılması 
sonucuna ulaşılmıştır. Ölçeğin “Olumsuzluk” alt boyutu 
için Cronbach Alfa katsayısı hesaplanmış ve .69 olarak 
bulunmuştur. 

Bağlanma Stilleri Öykü Tamamlama Testi 
Bretherton Ridgeway ve Cassidy (1990) tarafından 

geliştirilen öykü aktarımı tekniğini temel alan ve okul 
öncesi çocukların Güvenli Yer Senaryolarını ölçmek 
amacıyla Granot ve Mayseless (2001) tarafından 
geliştirilen Bağlanma Stilleri Öykü Tamamlama Testi (Doll 
Story Completion Task), Uluç (2005) tarafından Türkçeye 
uyarlanmıştır. Test, anne, baba, çocuk ve büyükannenin 
yer aldığı yarı yapılandırılmış bağlanma ile ilgili altı 
öyküden oluşmaktadır. Testte yer alan ilk öykü, ısındırıcı 
bir öyküdür ve puanlanmamaktadır. Çocukların bağlanma 
türleri sonraki beş öyküde belirlenmektedir. Bağlanma 
türünü belirlemeye yönelik olan ilk üç öykü çatışma ve 
gerilim üzerine kurgulanmıştır, dördüncü öykü ayrılık ve 
beşinci öykü ise yeniden bir araya gelme temasını 
içermektedir (Uluç, 2005). Testte, her bir öykü çocuklara 
anlatıldıktan sonra onların verdikleri cevaplara göre, 0-1 
olarak kodlanmaktadır. Beş öyküden toplamda üç ve 
üzeri puan alma güvenli bağlanmayı belirtmektedir. 
Öykülerin, kodlayıcılar arası güvenirliğinin genel 
bağlanma sınıflaması Kappa = .825 (n=45, p<.05) olarak 
hesaplanmıştır. Bu çalışmada kodlayıcılar arası güvenirlik 
birincil bağlanma figürü için Kappa = .814 (κ=.81) 
bulunmuştur. Test güvenirliği Kuder Richardson-20 (KR-
20) güvenirlik katsayısı yardımı ile incelenmiştir. Test 
maddelerine verilen yanıtların evet/hayır ya da 
doğru/yanlış gibi iki değerli olması durumunda KR-20 
kullanılır (Büyüköztürk, 2018). Bağlanma stilleri öykü 
tamamlama testinde güvenli bağlanma için 1, güvensiz 
bağlanma için 0 puan verilmektedir. Bu doğrultuda 
kullanılan testin güvenirliğini belirlemek amacıyla KR-20 
kullanılmış, birincil bağlanma figürü için .64 bulunmuştur. 

 
Etik Kurul İzni 
Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesinin etik 

kurulundan 04/03/2020 tarihli 86837521-050.99-
E.12777 sayılı kararı ile araştırma onayı alınmış ve tüm 
ebeveynler bilgilendirilmiş onam imzalamıştır. 
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Veri Analizi 
Araştırmanın verileri SPSS 22 programında analiz 

edilmiştir. Çalışmaya katılan katılımcıların demografik 
özelliklerine ilişkin elde edilen verilerin frekans, yüzde ve 
ortalama değerleri hesaplanmıştır. Elde edilen verilerin 
normallik varsayımları için basıklık ve çarpıklık değerleri 
dikkate alınmış ve verilere ilişkin çarpıklık-basıklık 
değerlerinin [-2, +2] aralığında olması verilerin normal 
olduğunun göstergesi olarak kabul edilmiştir 
(Büyüköztürk, 2018). Bu doğrultuda parametrik 
yöntemlerden yararlanılmıştır. Verilerin 
değerlendirilmesinde Kay-Kare Testi, Bağımsız Gruplar T-
Testi ve Pearson Korelasyon Katsayısı analizi 
kullanılmıştır. Köklü ve arkadaşlarına göre (2006), 
korelasyon katsayısının mutlak değer olarak, 0.70- 1.00 
arasında olması, yüksek; 0.70-0.30 arasında olması, orta; 
0.30-0.00 arasında olması ise, düşük düzeyde bir ilişki 
olarak tanımlanmaktadır. Anlamlılık düzeyi .05 olarak 
değerlendirilmiştir. 

 
Bulgular 

 
Birincil bağlanma biçiminin cinsiyete göre anlamlı bir 

farklılık gösterip göstermediğine ilişkin Kay-Kare Testi 
yapılmış, sonuçlar Çizelge 2’de gösterilmiştir. Duygu 
Düzenleme Ölçeği “Olumsuzluk” alt boyutu, Beslenme 
Süreci Anne Tutumları Ölçeği ve Erken Çocukluk Dönemi 
Uyumsal Yeme Davranışları Ölçeği puan ortalamalarında 
cinsiyete göre anlamlı bir farklılık olup olmadığını 
belirlemek için ise Bağımsız Gruplar T-Testi yapılmış, 
sonuçlar Çizelge 3’te gösterilmiştir. Son olarak birincil 
bağlanma biçimi, duygu düzenlemesi “olumsuzluk” alt 
boyutu, beslenme süreci anne tutumları ve uyumsal 
yeme davranışları puan ortalamaları arasında anlamlı bir 
ilişki olup olmadığını belirlemek için Pearson Momentler 
Çarpımı Korelasyon Katsayısı analizi yapılmış ve sonuçlar 
Çizelge 4’te gösterilmiştir.

 
 
 
Çizelge 2. Birincil bağlanma biçiminin cinsiyete göre Kay-Kare Testi sonuçları 

Bağlanma Biçimi  Cinsiyet 
           Kız                        Erkek                      Toplam 

Güvenli N 54 31 85 
% 72,0 44,9 59,0 

Güvensiz N 21 38 59 
% 28,0 55,1 41,0 

Toplam N 75 69 144 
% 100 100 100 

X2=10.89   sd=1   p=.001 

 

 

 

Çizelge 3. Duygu Düzenleme Ölçeği “Olumsuzluk” alt boyutu, Beslenme Süreci Anne Tutumları Ölçeği ve Erken Çocukluk 
Dönemi Uyumsal Yeme Davranışları Ölçeği puanlarının cinsiyete göre T-Testi sonuçları 

 Cinsiyet N 𝑿" S sd t p 
Duygu Düzenleme Ölçeği 
“Olumsuzluk” Alt Boyutu 

Kız 75 28.96 5.05 142  
1.69 

 
.09 Erkek 69 30.62 6.65 142 

Beslenme Süreci Anne Tutumları 
(BSATÖ) 

Kız 75 63.23 16.14 142  
.10 

 
.83 Erkek 69 63.83 18.87 142 

Erken Çocukluk Dönemi Uyumsal 
Yeme Davranışları (EÇDUYDÖ) 

Kız  75 37.65 11.00 142  
.20 

 
.91 Erkek 69 37.45 12.02 142 

p£ .05
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Çizelge 4. Birincil bağlanma biçimi, duygu düzenlemesi “olumsuzluk” alt boyutu, beslenme süreci anne tutumları ve 
uyumsal yeme davranışları puan ortalamaları arasındaki ilişkiyi gösteren Pearson Korelasyon Katsayısı sonuçları

** p£ .01, *p£ .05
 
Çizelge 2 incelendiğinde, kız çocuklarının %72’sinin 

güvenli, %28’inin güvensiz bağlandığı görülür iken, erkek 
çocukların %44,9’unun güvenli, %55,1’inin güvensiz 
bağlandığı görülmektedir. Cinsiyete ilişkin görülen bu 
farkın anlamlı olduğu bulunmuştur, c2(sd=1, 
n=144)=10.89, p<.01. Bir başka ifade ile cinsiyet ile 
birincil bağlanma figürüne bağlanma biçimi arasında 
anlamlı bir ilişki vardır. 

Çizelge 3 incelendiğinde, Çocukların Duygu 
Düzenleme Ölçeği “Olumsuzluk” alt boyutu (t=1.69, 
p>.05), Beslenme Süreci Anne Tutumları (t=.10, p>.05), 
ve Erken Çocukluk Dönemi Uyumsal Yeme Davranışları 
(t=.20, p>.05), cinsiyete göre anlamlı bir farklılık 
göstermemektedir. 

Son olarak Çizelge 4 incelendiğinde ise, birincil 
bağlanma biçimi ile duygu düzenleme “olumsuzluk” alt 
boyutu arasında (r=-.195; p<0.05) ve birincil bağlanma 
biçimi ile beslenme süreci anne tutumları arasında (r=-
.179; p<0.05) düşük düzeyde, negatif yönlü anlamlı bir 
ilişki olduğu görülmektedir. Duygu düzenleme 
“olumsuzluk” alt boyutu ile beslenme süreci anne 
tutumları arasında (r=.327; p<0.01) orta düzeyde, pozitif 
yönlü anlamlı bir ilişki varken erken çocukluk dönemi 
uyumsal yeme davranışları arasında (r=.241; p<0.01) ise 
düşük düzeyde pozitif yönlü anlamlı bir ilişki vardır. 
Beslenme süreci anne tutumları ile erken çocukluk 
dönemi uyumsal yeme davranışları arasında ise orta 
düzeyde pozitif yönlü anlamlı bir ilişki bulunmuştur 
(r=.709; p<0.01). 

 
Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

 
Bu araştırma, 5-6 yaş grubu çocukların beslenme 

süreci anne tutumları, uyumsal yeme davranışları, duygu 
düzenlemeleri ve bağlanmaları arasındaki ilişkiyi 
incelemeyi amaçlayan ilk çalışmadır. Bu araştırmada 
çocukların birincil bağlanma figürlerine bağlanma 
biçimleri cinsiyete göre anlamlı bir farklılık göstermiş ve 
kız çocuklarının erkek çocuklara göre güvenli bağlanma 
gerçekleştirme düzeyleri daha yüksek bulunmuştur. Elde 
edilen sonuçlara benzer şekilde Ural ve arkadaşları 
(2015) tarafından yapılan araştırmada, erkek 
çocuklarının (60-72 aylık) kız çocuklarına göre annelerine 
güvensiz bağlanma oranlarının daha yüksek  

 
olduğu belirlenmiştir. Benzer şekilde Szewczyk-
Sokolowski ve arkadaşları (2005) tarafından yapılan 
araştırmada erkeklerin kızlara göre güvenli bağlanma 
puanları daha düşük bulunmuştur. Alan yazın 
incelendiğinde, yapılan diğer çalışmaların sonuçlarının da 
araştırmanın bu bulgusunu destekler nitelikte olduğu 
görülmektedir (Howes ve Smith, 1995; Pierrehumbert ve 
diğ., 2009; Turner, 1991). Kız ve erkek çocukların cinsiyete 
dayalı farklı davranış biçimlerine sahip olmaları kızların 
bakım vereni ile daha güvenli ilişki kurma ihtimalini 
artırabilir (Howes ve Smith, 1995). Mevcut araştırmada, 
çalışma grubunun bakım verenlerinin %79,2’sini anneler 
oluşturmaktadır. Başka bir deyişle, aile içinde çocukların 
bakımıyla ilgilenen yetişkin genellikle annelerdir. Kız 
çocukları için anneler aynı zamanda bir özdeşim figürüdür 
(Mangır ve Baran, 1990). Bu bağlamda kız çocukların erkek 
çocuklara kıyasla anneleri ile etkileşim beklentileri daha 
yüksek olabilmektedir. Bu beklenti annelerin kız çocukları 
ile daha fazla etkileşime girmiş olabileceğini 
düşündürmektedir. Bu durum da kız çocukların daha kolay 
güvenli bağlanma geliştirmelerine imkân tanımış olabilir.   

Mevcut araştırma ile birincil bağlanma biçimi ile duygu 
düzenleme “olumsuzluk” alt boyutu ve beslenme süreci 
anne tutumları arasında negatif yönlü anlamlı bir ilişki 
olduğu, öte yandan duygu düzenleme “olumsuzluk” alt 
boyutu ile beslenme süreci anne tutumları ve uyumsal 
yeme davranışları arasında pozitif yönlü anlamlı bir ilişki 
olduğu ortaya konmuştur. Buna ek olarak beslenme süreci 
anne tutumları ile uyumsal yeme davranışları arasında 
pozitif yönlü anlamlı bir ilişki belirlenmiştir. Mevcut 
araştırmanın bu bulgusu alan yazına dayanarak 
tartışılmıştır. 

Şahin ve Arı (2015) yaptıkları araştırmada, güvenli 
bağlanma biçimi geliştiren çocukların kaçınmacı ve negatif 
bağlanma biçimine sahip çocuklara kıyasla daha yüksek 
düzeyde duygu düzenleme becerisine sahip oldukları 
sonucuna ulaşmıştır. Benzer şekilde bir başka çalışmada, 
annelerine güvenli bağlanan çocukların duygu düzenleme 
beceri puanları daha yüksek bulunurken, değişkenlik ve 
olumsuzluk alt boyutu puan ortalamalarının daha düşük 
olduğu saptanmıştır (Ural ve diğ., 2015). Alan yazında yer 
alan çalışmaların mevcut araştırmadan elde edilen 
bulgularla örtüştüğü, ebeveynlerine güvenli bağlanan 
çocukların güvensiz bağlanan çocuklara kıyasla duygu 

Değişkenler 1 2 3 4 

1. Birincil Bağlanma Biçimi 
 
- 

 
-.195* 

 
-.179* 

 
-.080 

2. Duygu Düzenleme Ölçeği “Olumsuzluk” Alt Boyutu 
 
- 

 
- 

 
.327** 

 
.241** 

3. Beslenme Süreci Anne Tutumları (BSATÖ) 
 
- 

 
- 

 
- 

 
.709** 

4. Erken Çocukluk Dönemi Uyumsal Yeme 
Davranışları (EÇDUYDÖ) 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 



Oral Paksoy and Erden Özcan/ Cumhuriyet International Journal of Education, 14(1): 14-26, 2025 

21 
 

düzenleme puan ortalamalarının daha yüksek olduğu 
görülmektedir (Ackerman ve Dozier, 2005; Brumariu, 
2015; Karabacak ve Demir, 2017; Kullik ve Peterman, 
2013; Roque ve diğ., 2013; Tulpar ve diğ., 2020). Mevcut 
çalışmada elde edilen sonuç yukarıda belirtilen 
çalışmalarda olduğu gibi, birincil bağlanma figürüne 
güvenli bağlanma artıkça duygu düzenleme “olumsuzluk” 
alt boyutu regülasyon problemlerinin azaldığı yönündedir. 
Alan yazında çocukların bağlanma ve duygu 
düzenlemesinin araştırıldığı çok sayıda çalışma olmasına 
rağmen, bu değişkenleri beslenme süreci anne tutumları 
ve uyumsal yeme davranışları ile birlikte ele alan ve 
ilişkilerini irdeleyen bir başka çalışmaya rastlanmamıştır. 
Dolayısıyla araştırma, çocuğun yeme davranışında önemli 
olduğu düşünülen bağlanma biçiminin, duygu düzenleme 
“olumsuzluk” alt boyutunun ve beslenme sürecindeki 
anne tutumlarının incelenmesi nedeniyle alan yazına katkı 
sağlayacaktır. 

Çalışmamızın, birincil bakım verenle çocuk arasında 
kurulan güvenli bağlanma artıkça annelerin besleme 
sürecindeki sorunlu tutumlarının azaldığı dolayısıyla 
çocuğun uyumsal yeme davranışındaki sorunların da 
azaldığı yönündeki bulgusu, annenin çocuğu besleme 
sürecindeki yaklaşımlarının anne-çocuk ilişkisi üzerinden 
çocuğun bağlanmasını ve yeme davranışlarını 
etkileyebileceğini düşündürmektedir. Nitekim erken 
çocukluk döneminde çocuğun bakım vereni ile beslenme 
üzerinden kurduğu ilişki ve oluşturduğu bilinçdışı süreçler, 
yeme davranışı üzerinde etkili modeller olarak 
sayılmaktadır (Marcelli ve Braconnier, 1992). Örneğin 
güvene dayalı olmayan aşırı koruyucu veya ihmal edici 
anne-çocuk ilişkileri yeme sorunlarına kaynaklık 
etmektedir (Broberg ve diğ., 2001; Turner ve diğ., 2004). 
Özellikle yurt dışında gerçekleştirilen birçok çalışma 
güvensiz bağlanma ve yeme problemleri ilişkisine dikkat 
çekmiş (Anderson ve diğ., 2012; Anderson ve Whitaker, 
2011; Han ve Kahn, 2017; Keitel-Korndörfer ve diğ., 2015; 
Troisi ve diğ., 2005; Ward ve diğ., 2000) ve güvensiz 
bağlanma neticesinde ortaya çıkan duygu düzenleme 
başarısızlığının uyumsuz yeme davranışının temel bir 
mekanizması olduğu vurgulanmıştır (Goossens ve diğ., 
2012). Ward ve arkadaşları (2000) da geçmiş ilişkilerde 
yaşanan ihmal ya da sevgi eksikliğinin ileriki dönemde 
yeme bozukluğuna yol açabileceğini ifade eden Bruch'a 
(1974) dikkat çekmiştir. Bruch’un iddialarının çoğu ihmal 
türüyle yeme ilişkisini araştırmak için literatürde yeni bir 
bakış açısı kazandırmıştır. Araştırmalar, güvenli 
bağlanmaya sahip olmanın bireyleri, duygu düzenleme ve 
olumlu kişilerarası etkileşimler gibi sağlıklı süreçlere 
yönlendireceğini kanıtlamaktadır (Finzi-Dottan ve diğ., 
2000; Sümer ve Güngör, 1999). Ancak kaygılı bağlanan 
bireyler, kendilerini tehdit altında hissetme ve çevresi 
hakkında endişe duyma, aşırı yakınlık arama ve 
başkalarının desteğini almak için semptomları abartma 
gibi birtakım özellikler sergilemektedir (Dinsmore, 2017). 
Illing ve arkadaşları (2010), yeme bozukluğu ile güvensiz 
bağlanmayı birbiri ile ilişkilendirmiş ve yüksek düzeyde 
bağlanma kaygısı olan bireylerin başkalarını 
desteklemede, kendilerini düzenlemede zorluk çektiğini 

ve bunun sonucunda sağlıksız kişilerarası davranışlar, 
depresif belirtiler ve yeme bozukluğu semptomlarının 
ortaya çıktığını belirtmiştir. Benzer şekilde Han ve Kahn 
(2017) yaptıkları çalışmalarında, bağlanma kaygısının 
duygusal tepkisellik ile ilişkili olduğunu bunun da aşırı 
yemeğe neden olduğunu vurgulamışlardır. Ergenler 
üzerinde yapılan bir başka çalışmada ise güvensiz saplantılı 
ve korkulu bağlanma geliştirmiş ve sağlıksız diyet 
davranışları olan ergenlerin daha fazla bozulmuş yeme 
örüntülerine sahip (kilo, yeme endişesi, beden imajı ve 
duygusal, tıkınırcasına ya da kısıtlayıcı yeme) olduğu 
görülmüştür (Erdoğan ve İşiten, 2021). Yapılan çalışmalar 
neticesinde, güvenli bağlanmayı engelleyen olumsuz 
ebeveynlik geçmişinin çocuğun duygularını düzenlemede 
güçlük yaratacağı, bu yaşanan güçlüklerin ise erken 
dönemki olumsuz yaşantıları yeme sorunlarına taşıyan bir 
bağ olacağı söylenilebilir. Öte yandan ebeveynlik tutumları 
ve yetkinliklerinin de çocukların beslenme ve yeme 
davranışlarında etkili olduğunu belirten çalışmaların 
olduğunu görmekteyiz. Ülkemizde yapılan çalışmalarda 
çocuklarda problem olarak görülen beslenme ve yeme 
davranışlarının ebeveyn tutumları ve anne-babalık 
yetkinlikleri ile negatif yönde ilişkili olduğu (Şahin ve diğ., 
2019), annelerin beslenme süreci olumsuz tutumları ile 
pozitif yönde ilişkili olduğu ortaya konulmuştur (Yılmaz, 
2020). Sapmaz-Yurtsever ve Tekinsav-Sütcü (2017) yeme 
bozukluğu olan ve olmayan iki grup üzerinde 
gerçekleştirdikleri çalışmalarında, yeme bozukluğu 
açısından riskli olan grubun diğer gruba göre anne-
babalarının ebeveynliğine ilişkin olumsuz algılarının daha 
yüksek olduğu, bu riskli grubun erken dönem uyumsuz 
şemalara sahip oldukları ve duygu düzenlemede daha 
fazla güçlük yaşadıkları bulgusuna ulaşmışlardır. Ayrıca 
çocukluk çağında anne ile olan olumsuz ebeveynlik 
deneyiminin erken dönem uyumsuz şemalar ve duygu 
düzenlemede yaşanan güçlükler aracılığı ile yeme 
örüntüsündeki bozukluklara kapı araladığı belirtilmiştir. 
Ayrıca çocuğun beslenme düzeninin gelişimi (ilk üç yıl) 
sırasında çocuğun (özellikle kaygı/depresyon, somatik 
yakınmalar ve saldırgan davranışlar), annenin (işlevsel 
olmayan yeme tutumları, kaygı, depresyon, düşmanlık) ve 
aralarındaki ilişkinin bireysel özelliklerinin, erken 
beslenme bozukluklarının değerlendirmesinde son derece 
önemli olduğu vurgulanmaktadır (Ammaniti ve diğ., 2004).  

Araştırmamızda birincil bağlanma biçimi ile duygu 
düzenleme “olumsuzluk” alt boyutu ve beslenme süreci 
anne tutumları arasında bulunan negatif yönlü ilişki ve 
duygu düzenleme “olumsuzluk” alt boyutu ile beslenme 
süreci anne tutumları ve uyumsal yeme davranışları 
arasında bulunan pozitif yönlü ilişki literatürdeki görüşü 
destekler niteliktedir. Tüm bu alan yazın ve mevcut 
çalışma bulgularından yola çıkarak, beslenmenin sadece 
çocuğun fiziksel bir ihtiyacı olarak değerlendirilemeyeceği, 
aynı zamanda bebeklik döneminden itibaren ebeveyn-
çocuk ilişkisine dayanan ve çocuğun duygusal anlamda 
birçok ihtiyacının karşılandığı güven temelli ilişkiler ağı 
olarak değerlendirilmesinin daha doğru olacağı ifade 
edilebilir. 
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Bu çalışmadan elde edilen bulgular dikkate alındığında, 
birincil bağlanma figürüne geliştirilecek olan güvenli 
bağlanmada bağlanma figürünün besleme davranışlarının 
etkili olduğu, bunun yanı sıra çocuğun duygu düzenleme 
becerisi ve uyumsal yeme davranışlarını da etkilediği 
sonucuna ulaşılmıştır. Bu bağlamda mevcut çalışmanın 
bağlanma ve beslenme davranışları arasındaki ilişkiyi 
inceleyen küçük ama büyüyen literatüre katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. Bu bulgular başka çalışmalarda da 
doğrulanırsa, çocukların bağlanma güvenliğini artırmak 
amacıyla ebeveynlerle iş birliği yaparak, annelerin 
beslenme süreci yaklaşımlarını geliştirmeye ve yeme 
sorunlarını önlemeye yönelik stratejiler oluşturmak 
mümkün olabilir.  

Beslenme, ebeveyn-çocuk ilişkisinde dikkate alınması 
gereken önemli bir bağlamdır ve çocuğun birincil bakım 
verenine geliştireceği bağlanmaya temel teşkil 
etmektedir. Bağlanma da çocukların duygusal gelişiminde 
oldukça önemli bir faktör olarak görülmektedir 
(Kochanska, 2001). Ayrıca yapılan çalışmalar, çocukların 
bağlanma güvenliğini artırmanın mümkün olduğunu 
göstermektedir (Bakermans-Kranenburg ve diğ., 2003; 
Niccols, 2008). Dolayısıyla bağlanma güvenliğini artırmaya 
yönelik müdahaleler, yeme problemlerini önlemeyi, 
sağlıklı ve duyarlı besleme uygulamalarını teşvik edebilir. 
Bu müdahaleler, pediatri, beslenme, halk sağlığı ve çocuk 
gelişimi alanlarındaki çabaları uyumlu hale getirerek 
ebeveynlik becerilerini geliştirmeye yönelik stratejileri 
yeniden canlandırabilir. 

Mevcut araştırmada 144 çocuk ve ebeveyni ile 
çalışılmış ve bu çocukların %41’inin birincil bağlanma 
figürüne güvensiz bağlandığı sonucuna ulaşılmıştır. 
Gelecekte yapılacak çalışmaların daha büyük gruplarla 
planlanması sonuçların genellenebilirliğini artıracaktır.  

Bu çalışmada, annelerin beslenme sürecindeki 
tutumları ile çocukların uyumsal yeme davranışları, duygu 
düzenlemeleri ve bağlanmaları arasındaki ilişki 
incelenmiştir. Bu ilişki, çocuğun yaşı, cinsiyeti, kişilik 
özellikleri, kültürel ve sosyoekonomik arka planı, aile 
yapısı, ebeveyn tutum ve davranışları, çevresel etkiler ve 
diğer değişkenlere göre farklılık gösterebilir. Bu nedenle, 
bu ilişkiyi farklı bağlamlarda, farklı örneklem gruplarında 
ve farklı yöntem ve ölçme araçlarıyla araştırmak, bu 
ilişkinin daha kapsamlı ve derinlemesine anlaşılmasını 
sağlayacaktır. 

 
Extended Abstract 

 
Introduction 
Nutrition is a central context for the development of 

the mother-infant relationship. The mother's sensitivity 
during feeding and the mother's satisfaction while feeding 
her baby also form the basis for secure attachment 
(Demirdağ, 2017). However, approaches during feeding 
(for example, experiences with repetitive attachment with 
a sensitive caregiver) may also have lasting effects on 
children's emotional regulation capacities (Hemmi et al., 
2011). 

Therefore, this study aimed to examine the child's 
attachment representations within the framework of 
attachment theory to investigate how the feeding process 
was related to maternal attitudes, adaptive eating 
behaviors and emotional regulation. 

The aim of the study was to examine the relationship 
between maternal attitudes in children’s nutrition 
process, adaptive eating behaviors, emotion regulation 
and attachment. For this purpose, answers to the 
following questions were sought. 

• Did children's attachment to primary 
attachment figures, emotion regulation, maternal 
attitudes in nutrition process, and adaptive eating 
behaviors differ significantly by gender? 

• Was there a significant relationship between 
children's primary attachment figure attachment styles, 
emotion regulation, maternal attitudes in nutrition 
process and adaptive eating behaviors? 

 
Method 
The research was designed in relational screening 

model. The sample of the study consisted of 144 children 
and their mothers. Since the data were collected during 
the pandemic period and the questionnaire was applied 
individually to each child, the appropriate sampling 
method was preferred. Research approval was obtained 
from the ethics committee of Nigde Ömer Halisdemir 
University and all parents signed the informed consent 
form. 52.1% of the children participating in the study were 
girls and 47.9% were boys. 47.9% of the children were 5 
years old and 52.1% were 6 years old. 59% of the children 
participating in the study had secure attachment to the 
primary attachment figure, and 41% had insecure 
attachment. The Mothers' Attitudes Towards the Feeding 
Process Scale (MATFPS) was used to evaluate mothers' 
attitudes towards their children's feeding process, and the 
Early Childhood Adaptive Eating Behaviors Scale (ECAEBS) 
was used to evaluate children's eating behaviors. 
Cronbach's Alpha value of MATFPS was found to be 0.91, 
while the reliability coefficient of ECAEBS was found to be 
0.88. The Emotion Regulation Scale was used to evaluate 
the emotion regulation skills of children aged 3-6 years. In 
order to determine the validity of the Emotion Regulation 
Scale, it was decided to perform factor analysis. After the 
analysis, it was concluded that the "negativity" dimension 
of the scale was used and the analysis was carried out 
accordingly. The Cronbach Alpha coefficient was 
calculated for the findings regarding the reliability of the 
questionnaire and it was found to be .69. Doll Story 
Completion Test was used to determine children's 
attachment styles. KR-20 was used to determine the 
reliability of the scale used and the reliability was found to 
be .64 for the primary attachment figure. The inter-coder 
reliability was found to be Kappa = .814 (κ=.81) for the 
primary attachment figure. 

Frequency, percentage and average values of the 
data obtained regarding the demographic characteristics 
of the participants participating in the study were 
calculated. Kurtosis and skewness values were taken into 
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account for the normality assumptions of the obtained 
data. The fact that the skewness- kurtosis values of the 
data were in the range of [-2, +2] was accepted as an 
indicator of the normality of the data (Büyüköztürk, 2018). 
In this direction, parametric methods were used. Chi-
Square Test, Independent Groups T-Test and Pearson 
Correlation Coefficient analysis were used to evaluate the 
data. 

 
Discussion, Conclusion and Suggestion 
In the study, children's attachment styles to primary 

attachment figures showed a significant difference in 
terms of gender, and girls' level of secure attachment was 
found to be higher than boys. When the child-rearing 
approaches of Turkish families are considered and 
evaluated in the traditional context, the change in their 
approaches, attitudes and attribution styles towards girls 
and boys regarding gender roles suggests that these 
children may have developed different attachment styles. 
There are articles supporting the findings of the study in 
the literature (Pierrehumbert et al., 2009; Ural et al., 
2015). Another finding of the current study was that there 
was a negative significant relationship between primary 
attachment style and emotion regulation "negativity" sub-
dimension and maternal attitudes in nutrition process. On 
the other hand, this research revealed that there was a 
positive and significant relationship between emotion 
regulation "negativeness" sub-dimension and maternal 
attitudes in nutrition process and adaptive eating 
behaviors. In addition, a positive and significant 
relationship was determined between maternal attitudes 
in nutrition and adaptive eating behaviors. It was seen 
that the studies in the literature were in line with the 
findings obtained from this study, and that children who 
develop a secure attachment to their parents had higher 
emotional regulation score averages compared to others 
(Karabacak & Demir, 2017; Tulpar et al., 2020). One of the 
findings of the study was that as the secure attachment 
between the primary caregiver and the child increased, 
the problematic attitudes of the mothers in nutrition 
decreased, and thus the problems in the adaptive eating 
behavior of the child decreased. This finding suggested 
that the mother's approaches in nutrition process of the 
child may have affected the child's attachment and eating 
behaviors through the mother-child relationship. 
Especially many studies conducted abroad have drawn 
attention to the relationship between insecure 
attachment and eating problems (Han and Kahn, 2017; 
Keitel-Korndörfer et al., 2015). It has also been 
emphasized that failure of emotion regulation resulting 
from insecure attachment is a basic mechanism of 
maladaptive eating behavior (Goossens et al., 2012).  

Nutrition is an important context to be considered in 
the parent-child relationship and forms the basis for the 
child's attachment to the primary caregiver. If these 
findings are confirmed in other studies, it may be possible 
to develop strategies to prevent eating problems to 
increase children's attachment security. In the the study, 
144 children were studied and 41% of these children were 

found to be insecurely attached to their parents. Planning 
future studies with larger study groups will increase the 
generalizability of the results. 

 
Araştırmanın Etik Taahhüt Metni 

 
Yapılan bu çalışmada bilimsel, etik ve alıntı kurallarına 

uyulduğu; toplanan veriler üzerinde herhangi bir tahrifatın 
yapılmadığı, karşılaşılacak tüm etik ihlallerde “Cumhuriyet 
Uluslararası Eğitim Dergisi ve Editörünün” hiçbir 
sorumluluğunun olmadığı, tüm sorumluluğun Sorumlu 
Yazara ait olduğu ve bu çalışmanın herhangi başka bir 
akademik yayın ortamına değerlendirme için 
gönderilmemiş olduğu sorumlu yazar tarafından taahhüt 
edilmiştir.  
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